* Röda-Kon kallas et utes Fontins-bergen, ganska väl beläget, til at besjuta Bohus fästning.

torias literas suscepit hostiles res & negotia
adversus gloriose Prænominatum Potentissi-
mum & Celsissimum Principem Dominum
ERICUM Sueciæ Regem & Coronam Sueciæ;
non respiciendo beneficia, quæ ejus Dominus
Pater, Dominus in Sueciæ Regnum, beatæ
gloriosissimæque memoriae, Serenissimus &
Potentissimus Dux & Dominus, Dominus Gu-
stavus, Sueciæ &c. olim! Rex ei præstítit &
exhibuit, dum auxilio suo opem tulerat Regi
Daniæ: nec respiciendo propinquitatem, qua
utrique summe prædicti Reges conjuncti sunt,
quæ omnia eum a tali proposito jure merito-
que deterrent; Ea propter nobis a maxime
honorato Celsissimo Domino & Rege omnino
demandatum est, & plenipotentia hæc data,
ut omni hostili modo talia retribuamus, &
æqua talione rependamus, præsertim Arcem
Bohus obsideamus, igne & flammis accenda-
mus, quin & tormentorum iætibus muros de-
jiciamus, nos eodem modo id faciamus, quo
Rex Fridericus cum Arce Elfsborg id tentavit
& præstítit, & speramus certo, quod neque
tu, neque ullus qui tecum est, nobis id pro-
hibiturus vel vetiturus sit. Tamen si tu spon-
te tua, antequam nos quicquam in id operis
insumamus, ex Arce discedere velis, decre-
vimus, ut tu una cum iis, qui tecum sunt,
sanis corporibus & bonis illæsis, inde abeant;
sed si id facere nolis, & nos majorem sum-
ptum facere cogamur, certo certior sis, ut in

te

te & cunctos qui tecum sunt, id faciamus &
aggrediamur, quod quis unquam adversus
hostem sunt & adversarium facere, tentare
& cogitare possit; apud vos neque majoribus,
neque minoribus, neque viris, neque mulie-
ribus parcamus &c.

Cujus rei responsum integrum & decretum
certum hisce petimus, & hoc ipsum, ut Chri-
stiani sanguinis effusio impediatur & parce-
retur, optimum in sensum proposuimus &
præmonuimus; juxta quod te dirigere possis.
Datum ex castris nostris militaribus apud
amnem, die 23 Februarii Anno 1564.

Gustavus Olai
ad Torpa.

Claudius Christierni
ad Åminne.

Sedan Trompetaren vid Bohus portar gifvet
tillkanna sin åftundan om företräde uti et angelaget
mål, på hvilket han fodrade hastigt svar, blef
han af någre utstickeade med förbundna ögon beled-
sagad til Commandanten Ulfstand, hvilken efter
genomläset bref ej litet förirrades öfver västände-
det, och affärddade honom i hastighet med detta svar,
at innan en sådan begäran kan bewiljas, lärer det
kosta mer än et latinskt bref. Trompetaren hade
icke förr kommet tilbaka utom Bohus portar, än
alt var uti rörelse både på fästningen och hos de
belägrande; ty Commandanten besalte strax, at
man skulle sjuta den duble Danske lösen, som de
Swenske i samma ögnablick så förärligen beswa-
rade, at Fontista bergen darrade af fruktan för